
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 

от 20.04.2016 № 255 
                             г. Енакиево 
 
 
 
 
О проведении в городе Енакиево  
Недели охраны труда  
 
 
 
 
 В соответствии со ст. 9 Закона Донецкой Народной Республики «Об охране труда», на 
основании пункта 3.1.2. раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 
рассмотрев письмо управления труда и социальной защиты населения администрации города 
Енакиево от 28.03.2016 № 07-846/01-12, по случаю Всемирного дня охраны труда под 
девизом: «Стресс на рабочем месте: коллективный вызов», с целью создания здоровых и 
безопасных условий труда, а также предупреждения несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний работающих на предприятиях, в организациях и 
учреждениях города 
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 
 1. Провести в городе Енакиево Неделю охраны труда c 25.04.2016  по 29.04.2016. 
 2. Создать организационный комитет по проведению в городе Енакиево Недели охраны 
труда и утвердить его состав (прилагается). 
 3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в городе Енакиево Недели 
охраны труда (прилагается). 
 4. Организационному комитету обеспечить выполнение плана мероприятий по 
подготовке и проведению в городе Енакиево Недели охраны труда  в установленные сроки. 
 5. Начальнику управления труда и социальной защиты населения администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих 
дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  

 6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на  заместителя главы 
администрации города Енакиево.   

 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево   



        УТВЕРЖДЕНО 
        Распоряжение главы администрации  
        города Енакиево 
        20.04.2016 № 255 
 
 

С О С Т А В 
организационного комитета по проведению в городе   

Енакиево Недели охраны труда 

 
Заместитель главы администрации города  Енакиево, глава организационного комитета 
 
Главный государственный горнотехнический инспектор на шахтах с подземными работами 
Центральной Государственной горнотехнической инспекции надзора в угольной 
промышленности, заместитель главы организационного комитета (по согласованию) 
 
Начальник отдела труда и социально-трудовых отношений управления труда и социальной 
защиты населения администрации города Енакиево, секретарь организационного комитета 
  
 

Члены организационного комитета: 

 
Ведущий специалист отдела труда и  социально-трудовых отношений управления труда и 
социальной защиты населения администрации города Енакиево 
 
Начальник отдела профилактики производственного травматизма - страховой эксперт по 
охране труда отделения Фонда социального страхования от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний Донецкой Народной Республики в г. 
Енакиево (по согласованию) 
 
Заведующий сектором гигиены труда  санитарно-гигиенического отдела Енакиевского 
межгородского центра санитарно-эпидемиологического надзора государственной санитарно-
эпидемиологической службы Министерства здравоохранения Донецкой Народной 
Республики (по согласованию) 

 
Начальник отдела здравоохранения администрации города Енакиево 
 
Методист методического кабинета отдела образования администрации города Енакиево 
 
 
 
Управляющий делами  
администрации города   
 



               УТВЕРЖДЕНО 
                Распоряжение главы администрации  
                города Енакиево 
                20.04.2016 № 255 

 
 
 

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ  
по подготовке и проведению в городе Енакиево Недели охраны труда   

 
 №№ 
п/п 

Содержание мероприятий Срок исполнения Исполнители 

1. Подготовка и освещение в средствах массовой 
информации обращения городского организационного 
комитета по вопросу проведения в городе Дня охраны 
труда 

До 25.04.2016 Отдел труда и социально-трудовых отношений 
управления труда и социальной защиты населения  
администрации города Енакиево; отдел внутренней 
политики и взаимодействия с средствами массовой 
 информации администрации города Енакиево 

2. Доведение до предприятий, учреждений и организаций 
целей и задач акции, предоставление им консультативно-
методической и практической помощи в организации Дня 
охраны труда 

  25.04.2016 -
29.04.2016 

Отдел труда и социально-трудовых отношений  
управления труда и социальной защиты населения  
администрации города Енакиево; Фонд  
социального страхования от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний 
ДНР в г. Енакиево; отдел внутренней политики и 
взаимодействия с средствами массовой информации 
администрации города Енакиево  
(размещение в СМИ) 

3. Проведение комплексных обследований и проверок 
состояния промышленной безопасности, охраны труда и 
профилактической работы, функционирование систем 
управления охраной труда на предприятиях. 
Рассмотрение результатов обследований и проверок, 
осуществление соответствующих мероприятий по 
устранению найденных нарушений 

  25.04.2016 -
29.04.2016 

Фонд  социального страхования от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний ДНР  в г. Енакиево; Центральная 
Государственная горнотехническая инспекция 
 надзора в угольной промышленности; отдел труда и 
социально-трудовых отношений управления труда и 
социальной защиты населения  администрации 
города Енакиево     



4. Оформление на предприятиях информационных уголков 
и стендов по случаю Дня охраны труда 

  25.04.2016 -
29.04.2016 

Руководители предприятий и профсоюзные 
организации 

5. Проведение для предприятий, учреждений и организаций 
города семинара на тему: «Стресс на рабочем месте» 

  25.04.2016 -
29.04.2016 

Фонд  социального страхования от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний ДНР  в г. Енакиево; Енакиевский 
межгородской центр СЭН ГСЭС МЗ ДНР; отдел 
труда и социально-трудовых отношений управления 
труда и социальной защиты населения   
администрации города Енакиево     

6. Организация и проведение на предприятиях, в 
учреждениях и организациях города конкурсов: «За 
безопасный труд» с определением и поощрением 
победителей в номинациях «Лучший производственный 
участок», «Лучший работник», «Лучший по профессии»    

  25.04.2016 -
29.04.2016 

Руководители предприятий и профсоюзные 
организации 

7. Организация и проведение смотров-конкурсов по охране 
труда среди предприятий, учреждений и организаций 

  25.04.2016 -
29.04.2016 

Руководители предприятий профсоюзные 
организации 

8. Проведение в общеобразовательных школах, техникумах, 
лицеях и училищах лекций по вопросам охраны труда 

 25.04.2016 -
29.04.2016 

Отдел образования администрации города Енакиево; 
отдел молодежи, спорта и туризма администрации 
города Енакиево 

9. Проведение в общеобразовательных школах конкурса на 
лучший рисунок на тему: « Охрана труда глазами детей» 

  25.04.2016 -
29.04.2016 

Отдел образования администрации города Енакиево 

10. Панихида по погибшим на рабочих местах во время 
ведения боевых действий и в результате несчастных 
случаев на производстве 
 

  25.04.2016 -
29.04.2016 

Члены оргкомитета 

11.  Организация работы «прямых телефонных линий» по 
актуальным вопросам промышленной безопасности и 
охраны труда 

  25.04.2016 -
29.04.2016 

Фонд  социального страхования от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний ДНР  в г. Енакиево; Центральная 
Государственная горнотехническая инспекция 
надзора в угольной промышленности; отдел труда и 
социально-трудовых отношений управления труда и 
социальной защиты населения   администрации 
города Енакиево 
 



12. Подготовка материалов по актуальным проблемам 
промышленной безопасности и охраны труда, 
профилактики производственного травматизма и 
профессиональных заболеваний, а также о ходе и итогах 
проведения мероприятий по случаю Дня охраны труда 
для опубликования их в городских средствах массовой 
информации 

  25.04.2016 -
29.04.2016 

Члены оргкомитета 

13. Организация практической и консультативной помощи 
предприятиям, учреждениям и организациям города с 
наиболее высоким уровнем производственного 
травматизма и профзаболевания по вопросам охраны 
труда, созданию безопасных условий труда 

Постоянно Фонд  социального страхования от несчастных 
случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний ДНР  в г. Енакиево; Енакиевский 
межгородской центр СЭН ГСЭС МЗ ДНР; отдел 
труда и социально-трудовых отношений  
управления труда и социальной защиты населения   
администрации города Енакиево 

14. Подведение итогов акции на заседании Оргкомитета 29.04.2016 Члены оргкомитета 
 
 
 
Управляющий делами администрации города Енакиево  
 
План мероприятий по подготовке и проведению в городе Енакиево Недели охраны труда подготовлен управлением труда и социальной 
защиты населения администрации города Енакиево 
 
Начальник управления 


